
Pasqyra e Lëndëve të Programit të Studimit: Konstrukione dhe Mekanizim – MSc (2016-2019) 

 

 

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 6 lëndët obligative fitohen gjithsej 38 ECTS, nga 8 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 4 lëndë (2 lëndë sem. I + 2 lëndë sem. II), gjegjësisht 12 ECTS – kredi. 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 

 

  

Emërtimi i Programit / grada shkencore:  Master (Msc) – Programi Konstruksione dhe Mekanizim / 
Master i Inxhinierisë Mekanike, Drejtimi Konstruksion dhe Mekanizim /  
Profili: Konstruksione Makinerike 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I (VII) 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Matematika III 2 2 6.5 Prof.ass. Fitore Abdullahu 

2 O Metodika e konstruktimit 2 2 6.5 Prof.dr. Sadullah Avdiu 

3 O Transmetuesitë specialë 2 2 6.0 Prof.dr.Nijazi Ibrahimi 

4 Z 
Makinat ndërtimore dhe 
minerore 

2 2 5.5 Prof.asc. Naser Lajçi 

5 Z Vibrimet dhe Ballancimet 2 2 5.5 Prof.asc. Fevzi Radoniqi 

6 Z Siguria e mjeteve transportuese 2 2 5.5 Prof.asc. Ilir Doçi 

7 Z 
Projektimi i konstruksioneve të 
lehta 

2 2 5.5 Prof.asc. Beqir Hamidi 

Totali   30  

Semestri: II (VIII) 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Projektimi i mjeteve 
transportuese 

2 2 6.5 Prof.dr. Musli Bajraktari 

2 O Përmasat zinxhirore 2 2 6.0 Prof.asc. Azem Kyçyku 

3 O 
Modelimi i konstruksioneve 
makinerike 

2 2 6.5 Prof.dr.Sadullah Avdiu 

4 Z MEF 2 2 5.5 Prof.dr. Shaban Buza 

5 Z Shkenca e konstruktimit 2 2 5.5 Prof.dr. Sadullah Avdiu 

6 Z Stabiliteti i konstruksioneve 2 2 5.5 Prof.asc. Beqir Hamidi 

7 Z 
Sistemet e transportit të 
brendshëm të pandërprerë 

2 2 5.5 Prof.dr. Musli Bajraktari 

Totali   30  



Viti i Studimit: II (IX) 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Tribologjia e konstruksioneve 
makinerike 

2 2 6.5 Prof.asc. Azem Kyçyku 

2 O 
Dinamika e mjeteve 
transportuese 

2 2 6.5 Prof.asc. Ilir Doçi 

3 O CAE 2 2 6.0 Prof.dr. Shaban Buza 

4 Z 
Konstruktimi ekologjik (ECO 
design) 

2 2 5.5 Prof.asc. Azem Kyçyku 

5 Z Mbrojtja në punë 2 1 5.5 Prof.dr. Musli Bajraktari 

6 Z 
Metodat e optimizmit të 
mjeteve transportuese 

2 2 5.5 Prof.asc. Ilir Doçi 

7 Z Mekanika e thyerjes 2 2 5.5 Prof.asc. Fevzi Radoniqi 

8 Z Ndërmarrësia 2 2 5.5 Dr. sc. Venet Shala 

Totali   30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Praktika profesionale   10  

2 O Tema e diplomës - master   20  

Totali   30  

 

  Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 3 lëndët obligative fitohen gjithsej 19.5 ECTS, nga 4 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 10.5 ECTS – kredi.  

 

Në semestrin e IV (X) studenti duhet ta kryen Praktikën profesionale që i ka 10 ECTS dhe Temën e 

diplomës – Master që i ka 20 ECTS – kredi. 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 



 

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 6 lëndët obligative fitohen gjithsej 38 ECTS, nga 8 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 4 lëndë (2 lëndë sem. I + 2 lëndë sem. II), gjegjësisht 22 ECTS – kredi. 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 

 

 

  

Emërtimi i Programit / grada shkencore:  Master (Msc) – Programi Konstruksione dhe Mekanizim / 
Master i Inxhinierisë Mekanike, Drejtimi Konstruksion dhe Mekanizim /  
Profili: Automjetet Motorike 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I (VII) 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Matematika III 2 2 6.5 Prof.ass.Fitore Abdullahu 

2 O Konstruksioni i automjeteve 2 2 6.5 Prof.asc. Azem Kyçyku 

3 O Konstruksioni i motorëve 2 2 6.0 Prof.asc. Bashkim Baxhaku 

4 Z Transmetuesit specialë 2 2 6.0 Prof.dr. Nijazi Ibrahimi 

5 Z Siguria e mjeteve transportuese 2 2 5.5 Prof.asc. Ilir Doçi 

6 Z 
Makinat ndërtimore dhe 
minerore 

2 2 6.0 Prof.asc. Naser Lajqi 

7 Z 
Karakteristikat e automjeteve 
dhe rregullativat 

2 2 6.0 Prof.ass. Shpetim Lajqi 

Totali   30  

Semestri: II (VIII) 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Metodat e llogaritjes së 
automjeteve motorike 

2 2 6.5 Prof.asc. Beqir Hamidi 

2 O Dinamika e automjeteve 2 2 6.0 Prof.asc. Fevzi Radoniqi 

3 O 
Projektimi i mjeteve 
transportuese 

2 2 6.5 Prof.dr. Musli Bajraktari 

4 Z 
Sistemet e motorëve dhe 
automjeteve 

2 2 5.5 Prof.dr. Bashkim Baxhaku 

5 Z Sistemi i varjes tek automjetet 2 2 5.5 Prof.dr. Agron Pajaziti 

6 Z MEF 2 2 5.5 Prof.dr. Shaban Buza 

7 Z Diagnostifikimi i automjeteve 2 2 5.5 Prof.asc. Naser Lajqi 

Totali   30  



Viti i Studimit: II (IX) 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kontrolli aktiv i automjeteve 2 2 6.5 Prof.ass. Shpetim Lajqi 

2 O Mirëmbajtja e automjeteve 2 2 6.0 Prof.ass. Shpetim Lajqi 

3 O 
Modelimi i proceseve të 
motorëve 

2 2 6.5 
Prof.dr. Bashkim Baxhaku 

4 Z 
Metodat eksperimentale te 
motorët 

2 2 5.5 
Prof.dr. Bashkim Baxhaku 

5 Z 
Konstruktimi ekologjik (ECO 
design) 

2 2 5.5 
Prof.asc. Azem Kyçyku 

6 Z Siguria në komunikacion 2 1 5.5 Prof.ass. Ferat Shala 

7 Z Mbrojtja në punë 2 2 5.5 Prof.dr. Musli Bajraktari 

8 Z Ndërmarrësia 2 2 5.5 Dr. sc. Venet Shala 

Totali   30  

Semestri: IV ( 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Praktika Profesionale   10  

2 O Tema e diplomës - master   20  

Totali   30  

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 3 lëndët obligative fitohen gjithsej 19 ECTS, nga 4 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 11 ECTS – kredi.  

 

Në semestrin e IV (X) studenti duhet ta kryen Praktikën profesionale që i ka 10 ECTS dhe Temën e 

diplomës – Master që i ka 20 ECTS – kredi. 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 


